
Prefeitura Municipal de Amarante do Maranh;io - MA 
Av. Deputado  La  Rocque, 1229, Centro 

CEP.  65923-000 -  CNN:  06.157.846/0001-16 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO —  CPL 
E-mail:  cp1 amaranteraoutlook com https://httkl/amarante.ma.gov.br  

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP - NI' 009/2021 

A Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, por intermédio do Pregoeiro, 
torna público o resultado do Pregão Eletrônico n° 009/2021, tendo como objeto 0 Registro 
de Preços para eventual aquisição de medicamentos, material hospitalar e correlatos de 
interesse da Secretaria Municipal de Saúde, saiu como vencedora aa,,,,ligga.944 
supracitada, as empresas. 33 CONFECÇÕES EIRELI inscrito no CNPJ n° 
36.757 133/0001-54, vencedora, com proposta apresentada no valor total de R$ 
11.720,00 (onze mil setecentos e vinte reais), ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ n° 33068.320/0001-32, vencedora, com 
proposta apresentada no valor total de R$ 34,200,00 (trinta e quatro mil e duzentos 
reais), COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇO EIRELI, inscrita no CNPJ n° 
22.906.038 n/0001-60, vencedora, com proposta apresentada no valor total de R$ 
2.100,00 (dois mil e cem reais), DELCAR ARTIGOS  MEDICOS  LTDA, inscrita no CNPJ 
n° 31.940.808/0001-82, vencedora, com proposta apresentada no valor total de R$ 
21.600.00 (vinte e um mil e seiscentos reais), DISMATH DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ n° 34.180.445/0001-
12, vencedora com proposta apresentada no valor total de R$ 4.671,00 (quatro mil 
seiscentos e setenta e um reais), DIST. DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI — ME, 
inscrita no CNPJ n° 25.279.552/0001-01, vencedora, com proposta apresentada no valor 
total de R$ 79.801,80 (setenta e nove mil oitocentos e um reais e oitenta centavos), 
DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 
22.778.969/0001-20, vencedora, com proposta apresentada no valor total de R$ 
5.835.493,33 (cinco milhões oitocentos e trinta e cinco mil quatrocentos e noventa e 
três reais e trinta e três centavos), FERNANDO UNIFORMES EIRELI EPP, inscrita no 
CNPJ n°21.008.058/0001-51, vencedora, com proposta apresentada no valor total de R$ 
1.194,00  (urn  mil cento e noventa e quatro reais), FORMULAS MAGISTRAIS 
MANIPULAÇÕES ESPECIAIS LTDA, inscrita no CNPJ n° 07.316.691/0001-86, 
vencedora, com proposta apresentada no valor total de R$ 67.140,00 (sessenta e sete 
mil cento e quarenta reais), KCRS COMÉRCIO DE EUIPAMENTOS EIRELI — EPP, 
inscrita no CNPJ n°21.971.041/0001-03, vencedora, com proposta apresentada no valor 
total de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais) e LIGIA MARIA CARNEIRO, 
inscrita no CNPJ n° 29.228930/0001-89, vencedora,  coin  proposta apresentada no valor 
total de R$ 231.830,00 (duzentos e trinta e um mil oitocentos e trinta reais). 
Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. 0 Pregoeiro 
informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos 
interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da 
Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, ou poderão ser consultados por 
meio digital pela intemet, através do, nosso endereço eletrônico no  site:  
https://http://amarante.ma.qov.br  ou no si do PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS: 
https://www.portaldecompraspublicas.coi  

PREFEITURA DE 

AMARANTE 
UM NOVO TEMPO 

Pagina 1 de 2 



• 

em 20 de Maio de 2021. Amarante do Maranhão -/ M 

UM NOVO TEMPO 
AMARANTE 
pREFFITURA DE 

Página 2 de 2 

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA 
Av. Deputado  La  Rocque, 1229, Centro. 

CEP: 65923-000 - CNPJ.  06.157.846/0001-16 

COMISSÃO PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO  — CPL 
E-mail: col amaranteoutlook.com  / https://http://amarante.ma.gov.br  

,). 
inheiro 

regoeiro Municipal 

, 



Estado d 
Amarante do Maranhão - MA 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNI 
palLei munjcipal n'.  424-2017, d. 28 de Março de 2017. 

TERCEIROS 

EXPEDIENTE 

O Diário Oficial do Município de 
Amarante do Maranhão, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação da entidade da Administração 
Direta deste Município, sendo referida 
entidade inteiramente responsiyel o 

r contefido aqtri Publicado. 

ACERVO 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de 
Amarante do Maranhão poderão ser 
consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: 
www.amarante.ma.gov.br  Para pesquisa 
por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.amarante.ma.gov.br/diario  As 
Consultas e pesquisas são de acesso 
gratuito e independente de qualquer 
cadastro. 

ENTIDADE 

Prefeitura  Municipal de Amarante do 
Maranhao 
CNPJ: 06.157.M6/0001-16 
A.  Deputado  La Rocque, 1229, Centro. 
CEP: 65923-000. 
Site: arnarante.ma.gov.br  
Diário:  amarante.ma.gov.br/diario  

SUMARIO: 
TERCEIROS 

PREFEITURA DE AMARANTE DO 
MARANHÃO 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
N" 002  

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO. 
 ........ N002 

NOTA: Assinado eletronicamente conforme  art.  2°, Inciso  III,  da Lei n°424 de 28 de Março de 2017 

AMDII N"I XXXIX. AMARANTE MARANI A( )— MI\ ()UINTA 1:11R A, 20 1)1 MAIO DF LI.'( I ,  DICAO DE 1-10JE: (I3 PAGINAS 



J 
QUINTA FEIRA 20 DE \l 4.10 DE 2021 D.O.E.A.M - TERCEIROS 03 PAGINAS 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO SRP - NI° 009/2021 
A Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, por 
intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão 
Eletrônico n° 009/2021, tendo como objeto O Registro de Preços 

'Tara eventual aquisição 4e medicamentos, material hospitalar e 
Teorrelatos de interesse da *cretaria Municipaf-de Saúde, saiu como 
vencedora d a licitação supracitada, as empresas: 33 
CONFECÇÕES EIRELI inscrito no CNPJ n°36.757133/0001-54, 
Nencedora,  corn  proposta apresentada no Valor total de R$ 11.720.00 
(onze mil setecentos e vinte reais), ASCLEP1OS 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
n"  3.;.0ú8.320'000I-32.  vencedora, com proposta apresentada no 
valor total de R$ 34,200,00 (trinta e quatro mil e duzentos  reels),  
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇO EIRELL 
inscrita no CNPJ n° 22.906.038 n/0001-60, vencedora,  corn  
proposta apresentada no valor total de R$ 2.100,00 (dois mil e cem  
ream),  DELCAR ARTIGOS  MEDICOS  LTDA, inscrita no CNPJ 
jO 31,940.808/0001-82, vencedora, com proposta apresentada no 

de R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais), 
IiIgtRIBUIDORA DE MATERIAIS MÉDICOS E 

LARES LTDA, inscrita no CNPJ n° 34.180.445/0001-
1ibliceorti  corn  proposta apresentada no valor total de R$ 

41:1011,1, Aquatro mil seiscentos e setenta e um reais), DIST. DE 
VEDIVAMENTOS BACKES EIRELI — ME, inscrita no CNPJ 
n" 25.279.552/0001-01, vencedora, com proposta apresentada no 
ralor total de RS 79.801,80 (setenta e nove mil oitocentos e um 

reais ,,e oitenta centavos), DISTRIBUIDORA EXATA DE 
EDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 
,77069/0001-20, vencedora, com proposta apresentada no valor 

Mal de RS 5.835.493,33 (dnco milhões oitocentos e trinta e cinco 
illqufrocentos e noventa e trk reais c trinta e três centavos), 

UNIFORMES EIRELI EPP, inscrita no CNPJ n° 
/0001-51, vencedora, com proposta apresentada no valor 

dilit$ 1.194,00 (um mil cento e noventa e quatro  reels),  
FORMULAS MAGISTRAIS MANIPULAÇÕES ESPECIAIS 
LIDA, inscrita no CNPJ n° 07.316.691/0001-86, vencedora, com 
proposta apresentada no valor total de R$ 67.140,00 (sessenta e sete 
mil cento e quarenta reais), KCRS COMÉRCIO DE 
EI;IPA MENTOS EIRELI — EPP, inscrita no CNPJ n° 
21.971.041/0001-03, vencedora, com proposta apresentada no valor 
total de RS 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais) e LIGIA 

AlHA CARNEIRO, inscrita no CNPJ n" 29.228.930/0001-89, 
tticedota, com proposta apresentada no valor total de R$ 

1.830,00 (duzentos e trinta e um mil oitocentos e trinta reais). 
onsidérando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por 

O 'Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo 
ncontrarb-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da 

'data desta publicação, nos dias fiteis no horário de expediente da 
,Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, ou poderão 

er consultados por meio digital pela intemet, através do nosso 
dereço eletrônico no  site:  hups:ilittp://amarante.ma.gov.br  ou no 
te do PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS: 

s:fittrivv, ,nortaldecompraspubl icas.com. Amarante do 
nhão - MA, em 20 de Maio de 2021. Clébio Cardoso Pinheiro 

Pregoelrb Municipal 

AMARANTE DO MARANHÃO/MA, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA A. P. DE CASTRO 
LABORATÓRIO ANALISES CLINICAS EIRELI. OBJETO: 
prestação de serviços de exames laboratoriais, de interesse da 
Secretaria Municipal de  Sande  do Municipio de Amarante do  
Maranhao  - MA. BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo 
legal a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 012/2021 e 
rege-se pelas disposições expressas na Lei n". 8.66643 e suas 
alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito 
público e aplicando-se, supletivamente, os principios da teoria geral 
dos contratos e as disposições de direito privado. A proposta de 
pregos da empresa vencedora passa a integrar este contrato. 
VALOR GLOBAL: Pejo objeto om  con tante 
pagará à Contratada o valor globbl 'de kt.  
quarenta e nove mil oitocentos e cinquenta reais e cinquenta 
centavos). VIGÊNCIA: 0 presente contrato iniciar-se-á na data de 
sua assinatura e terá vigência até 31 de Dezembro de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 021300— Fundo Municipal de  
Searle;  DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10.301.1316.2161.0000 
— Manut. do  Fun&  Municipal de  Sande;  
DESPESA: 3.3.90.39.00 — Outros Serviços de 
Jurídica; SIGNATÁRIOS: Sr.  Wesley  Santos 
Municipal de  Sande.  pela Contratante e o Sr. 
Castro — Representante Legal, pela Contra 
ASSINATURA: 20 de Maio de 2021. Amar 
(MA), em 20 de Maio de 2021. Sr.  Wesley  
Secretário Municipal de  Searle  

TERCEIROS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO N" 20212005-PE-012/2021. 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE 
SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

NOTA: Assinado eletronicamente conforme  art  2°, Inciso  III.  da Lei n°424 de 28 de Março de 2017 

2 





MUNICIPIO DE 

i-NMARANTL DO 

MARANHAO:061578 

46000116 

Assinado de forma digital por 
MUNICIPIO DE AMARANTE DO 
MARANHAO;06157846000116 
Dados: 2021.05.20 17:17:42 
-0300' 

FNTA FEIRA 20 DE MAIO DE 2021 D.O.E.A.M - TERCEIROS 03 PAGINAS 

 

  

Estado do  Maranhao  
Município de Amarante do Maranhão 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Terceiros 

Secretaria Municipal de Administração 
Av. Deputado  La  Rocque, 1229, Centro. 
CEP: 65923-000. Fone: (99) 3532-2176 

Diiiri o.o ficialelet runico(Omarante.ma.gov.br  

Vanderly Gomes Miranda 
Prefeita Municipal 

José Ronaldo Morais Franco 
Secretario Municipal de Administração 

NORMAS DE PUBLICAÇÃO 

wsryi•IRISMINIMPft 

'r41 

St  

Ao elaborar o seu tk publicação no Diário Oficial Eletrônico. observe atentamente as instruções 
abaixo: 

a) Edição dos textos enviados a Diário Eletrônico por  e-mail;  
b) Medida da página — 17 cm de largura e 25 cm de altura; 
cl Editor de texto padrão:  Word  for  Windows—  Versão 6 ou Superior; 
d) Tipo de fonte: Times  New Roman;  
e) Tamanho da tetra: 9; 
f) Entrelinhas simples: 
g) Excluir linhas  ern  branco; 
h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras; 
i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dias após a circulação 
Diário Oficial Eletrônico; 
j1 Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria  sera  republicada sem  onus  para o cliente,  
caw  de erro proveniente do  e-mail  enviado, o  emus  da retificação ficará a cargo do cliente; 
k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas 

Informações: (99) 3532-2176 

Assinatura Digital 

NOTA: Assinado eletronicamente conforme  art.  2°, Inciso Ill, da Lei n°424 de 28 de Março de 2017 

3 




